
 

 

 
Adresa  
Národní 973/41 
110 00 Praha 1 
 

 
Fakturační údaje: 
IČO: 26630192 
DIČ: CZ26630192 
č.ú:  4442244422/2010 
 

 

 
Kontakt:  
tel:  (+420) 602 744 314 
web:  www.oaza.eu 
email: oaza@oaza.eu 
ID datové schránky: yfrjv7t 
 

Sazebník odměn za užití děl na internetu pro rok 2025 

Za uživatele se považuje každý subjekt, který zpřístupňuje díla mistra zvuku na internetu. V případě původního 
vysílání prostřednictvím sítě internet se na užití vztahuje sazebník pro odměny za televizní/rozhlasové vysílání.   

Sazby autorských odměn jsou uváděny bez DPH.  

V případě kolektivních smluv může sdružení uživatelů požádat o udělení slevy zohledňující administrativní úsporu 
dosaženou kolektivní smlouvou.  

Případy neupravené tímto základním nebo jiným zvláštním sazebníkem budou řešeny dohodou. 

Při udělení licence pro nevýdělečné sociální a vzdělávací služby nebo pro charitativní akce bude při stanovení odměny za 
užití předmětů ochrany přihlédnuto k okolnostem a rozsahu jejich užití, respektive k podílu z celkových tržeb, který byl 
použit pro charitativní účely. 

 

1. Stahování (download) audiálních děl 

1.1. Sazba odměny za stažení audiálních děl za úplatu (hudba bez obrazu) 
Procentní sazba odměny z koncové ceny za stažení 1,20 % 

 

1.2. Minimální výše odměny za stažení audiálních děl za úplatu 

Typ obsahu  Minimální autorská 
odměna 

Skladby   
Skladba s koncovou cenou vyšší než 25 Kč 0,33 Kč 
Skladba s koncovou cenou ve výši 25 Kč a nižší 0,25 Kč 
Skladba s koncovou cenou ve výši 18 Kč a nižší 0,22 Kč 
Skladba s koncovou cenou ve výši 15 Kč a nižší 0,19 Kč 
Skladba s koncovou cenou ve výši 13 Kč a nižší 0,15 Kč 
Alba   
Album s koncovou cenou vyšší než 250 Kč 2,88 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 250 Kč a nižší 2,54 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 200 Kč a nižší 2,03 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 150 Kč a nižší 1,69 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 125 Kč a nižší 1,01 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 100 Kč a nižší 0,80 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 70 Kč a nižší 0,67 Kč 
Album s koncovou cenou ve výši 50 Kč a nižší 0,50 Kč 
Singly   
Singly (s obsahem nejvýše 3 skladeb) 0,50 Kč 

mailto:lucie.tycova@aktycova.cz
http://www.oaza.eu/
mailto:oaza@oaza.eu


1.3.  Minimální výše odměny za stažení audiálních děl bezúplatně 

Typ obsahu  Minimální autorská 
odměna 

Skladby   

Skladba nabízena jako součást reklamní kampaně (za účelem alespoň nepřímého 
hospodářského prospěchu) 0,25 Kč 

Ostatní bezúplatné stahování skladeb 0,15 Kč 
Alba   

Album nabízeno jako součást reklamní kampaně (za účelem alespoň nepřímého 
hospodářského prospěchu) 2,54 Kč 

Ostatní bezúplatné stahování alb 0,50 Kč 
Singl (s obsahem nejvýše 3 skladeb)   

Singl nabízen jako součást reklamní kampaně (za účelem alespoň nepřímého 
hospodářského prospěchu) 0,50 Kč 

Ostatní bezúplatné stahování singlů 0,29 Kč 
 

1.4.  Sazba odměny za užití děl v rámci audioknih 
Kategorie Sazba 

Stažení audioknihy s cenou vyšší než 250 Kč 0,6 % z koncové ceny za 
stažení 

Stažení audioknihy s cenou nižší než 250 Kč 
Aplikuje se 50 % sazeb v 
uvedených v tabulce č. 
1.2. v části album. 

Stažení audioknihy bezplatně  
Aplikuje se 50 % sazeb v 
uvedených v tabulce č. 
1.3. v části album. 

 

1.5. Sazba za užití děl u vyzváněcích melodií (stažení za úplatu i bezúplatně) 

Druh vyzváněcí melodie  Procentuální odměna z 
ceny za stažení díla 

monofonní, polyfonní 1,80 % 
reálná 1,35 % 
uvítací  1,35 % 

 



1.6. Sazba odměny za užití děl v rámci aplikací a programů obsahujících hudební složku 

Typ díla 

Odměna počítaná z 
ceny aplikace 
(programu) pro 
zákazníka bez DPH 

Aplikace a programy obsahující hudební složku 0,53 % 
 

2. Stahování (video on demand) audiovizuálních děl 
2.1. Sazba odměny za užití audiovizuálních děl za úplatu i bezúplatně 

Typ audiovizuálního díla Odměna z koncové ceny 
pro zákazníka bez DPH 

Hudební (videoklipy, koncerty atd.) 0,98 % 
Ostatní (Filmy, seriály, pořady atd.) 0,38 % 

 

3. Přehrávání (streaming) audiálních děl 
3.1. Sazba odměny za přehrávání (streaming) hudebních děl za úplatu i bezúplatně 

Typ díla 

Odměna počítaná z 
hrubých tržeb 
generovaných službou 
bez DPH 

Hudba (alba, skladby) 1,50 % 
 

3.2. Sazba odměny za hudební podkres k webovým stránkám 

Odměna za užití děl právnickou osobou – za 1 dílo a 
každých započatých 10 000 přístupů k tomuto dílu 

Odměna za užití děl fyzickou osobou – za každé 
jedno užité hudební dílo na jedné internetové 
stránce ročně 

42,50 Kč 127,51 Kč 
 

 



4. Přehrávání (streaming) audiovizuálních děl 
4.1. Přehrávání (streaming) audiovizuálních děl (video on demand) 

Typ obsahu 

Autorská odměna 
z hrubých tržeb 
generovaných 

službou bez DPH 

Minimální 
autorská 

odměna u 
předplatitelských 

služeb (za 1 
předplatitele) 

Minimální autorská odměna u 
nepředplatitelských služeb (za 1 přehrání) 

Placené služby 
(AVD nad 75 

min) 

Placené služby 
(AVD do 75 

min) 
Služby zdarma 

Hudební 
audiovizuální díla 
(videoklipy, 
koncerty) 

0,98 % 1,01 Kč 0,43 Kč 0,25 Kč 0,01 Kč 

Ostatní AVD (filmy, 
seriály) 0,38 % 0,33 Kč 0,23 Kč 0,13 Kč 0,01 Kč 

Autorská díla jen v 
rámci reklamy 
(sportovní portály 
atd.) 

0,03 % 0,05 Kč 0,02 Kč 0,02 Kč 0,01 Kč 

 


	Sazebník odměn za užití děl na internetu pro rok 2025
	1. Stahování (download) audiálních děl
	1.1. Sazba odměny za stažení audiálních děl za úplatu (hudba bez obrazu)
	1.2. Minimální výše odměny za stažení audiálních děl za úplatu
	1.3.  Minimální výše odměny za stažení audiálních děl bezúplatně
	1.4.  Sazba odměny za užití děl v rámci audioknih
	1.5. Sazba za užití děl u vyzváněcích melodií (stažení za úplatu i bezúplatně)
	1.6. Sazba odměny za užití děl v rámci aplikací a programů obsahujících hudební složku

	2. Stahování (video on demand) audiovizuálních děl
	2.1. Sazba odměny za užití audiovizuálních děl za úplatu i bezúplatně

	3. Přehrávání (streaming) audiálních děl
	3.1. Sazba odměny za přehrávání (streaming) hudebních děl za úplatu i bezúplatně
	3.2. Sazba odměny za hudební podkres k webovým stránkám

	4. Přehrávání (streaming) audiovizuálních děl
	4.1. Přehrávání (streaming) audiovizuálních děl (video on demand)


